



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-26112024-258927
CG-DL-E-26112024-258927

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4673]

नई दिल्ली, मंगलवार, नवम्बर 26, 2024/अग्रहायण 5, 1946

No. 4673]

NEW DELHI, TUESDAY, NOVEMBER 26, 2024/AGRAHAYANA 5, 1946

वित्त मंत्रालय

(राजस्व विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 26 नवम्बर, 2024

का.आ. 5063(अ).—केन्द्रीय सरकार, केन्द्रीय माल और सेवा कर अधिनियम, 2017 (2017 का 12) की धारा 109 की उपधारा (1), उपधारा (3) और उपधारा (4) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, माल और सेवा कर परिषद् की सिफारिश पर, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित भारत सरकार, वित्त मंत्रालय (राजस्व विभाग) की अधिसूचना सं0 3048(अ), तारीख 31 जुलाई, 2024 का निम्नलिखित संशोधन करती है, अर्थात् :-

(i) उक्त अधिसूचना के खंड (iii) की सारणी में,—

क. स्तंभ (1) के क्रम सं0 25 के सामने, स्तंभ (4) में, “वाराणसी” शब्द के स्थान पर, “प्रयागराज” शब्द रखा जाएगा ; और स्तंभ (5) में, “प्रयागराज” शब्द के स्थान पर, “वाराणसी” शब्द रखा जाएगा ;

ख. स्तंभ (1) के क्रम सं0 19 के सामने, स्तंभ (4) में, “जालंधर” शब्द के स्थान पर, “चंडीगढ़” शब्द रखा जाएगा ; और स्तंभ (5) में, “चंडीगढ़” शब्द के स्थान पर, “जालंधर” शब्द रखा जाएगा ;

(ii) उक्त अधिसूचना के खंड (iii) के पश्चात्, सारणी के पश्चात्, निम्नलिखित खंड अंतःस्थापित किया जाएगा, अर्थात् :--
 “(iv) नीचे दी गई सारणी के स्तंभ (3) में तत्स्थानी प्रविष्टि में विनिर्दिष्ट न्यायपीठों के अवस्थान के लिए स्तंभ (4) में विनिर्दिष्ट, और उसके स्तंभ (5) में तत्स्थानी प्रविष्टि में विनिर्दिष्ट बैठक या सर्किट के लिए स्तंभ (6) में विनिर्दिष्ट, माल और सेवा कर अपील अधिकरण की राज्य न्यायपीठों द्वारा अधिकारिता रखे जाने वाले जिलों को, इस अधिसूचना के भारत के राजपत्र (असाधारण) में प्रकाशन की तारीख से, अधिसूचित करती है, अर्थात्:--

क्र. सं.	राज्य का नाम	अवस्थान	अधिकारिता (जिले)	बैठक/सर्किट	अधिकारिता (जिले)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	आंध्र प्रदेश	विजयवाड़ा	1. कृष्णा, 2. एनटीआर, 3. गुंटूर, 4. पालनाडु, 5. बापटला, 6. प्रकाशम, 7. श्री पोद्दू श्रीरामुलु नेल्लोर, 8. कुरनूल, 9. नंद्याल, 10. अनंतपुरमु, 11. श्री सत्य साई, 12. वाईएसआर कडपा, 13. अन्नमय्या, 14. तिरुपति, और 15. चित्तूर	विशाखापत्तनम	1. श्रीकाकुलम, 2. विजयनगरम, 3. पार्वतीपुरम मान्यम, 4. अल्लूरी सीतारमा राजू, 5. विशाखापत्तनम, 6. अनाकापल्ली, 7. काकीनाडा, 8. डॉ. बी.आर. अम्बेडकर कोनसीमा, 9. पूर्वी गोदावरी, 10. पश्चिम गोदावरी, और 11. एलुरु
2	बिहार	पटना	बिहार राज्य में सभी जिले		-
3	छत्तीसगढ़	रायपुर	छत्तीसगढ़ राज्य में सभी जिले		
4	दिल्ली	दिल्ली	राष्ट्रीय राजधानी राज्यक्षेत्र दिल्ली संघ राज्यक्षेत्र के सभी जिले		-
5 और 6	गुजरात ; और दादरा और नागर हवेली और दमन और दीव	अहमदाबाद	1. अहमदाबाद, 2. गांधीनगर, 3. बनासकांठा, 4. मेहसाणा 5. अरवल्ली, 6. पाटन, 7. दाहोद, 8. पंचमहल, 9. महिसागर, 10. वडोदरा, 11. छोटाउदेपुर, और 12. साबरकांठा	-	-

		सुरत	1. आनंद, 2. खेडा, 3. तापी-व्यारा, 4. नर्मदा, 5. नवसारी, 6. भरुच, 7. वलसाड, 8. सूरत, 9. डांग, और 10. दादरा और नागर हवेली तथा दमन और दीव संघ राज्यक्षेत्र	राजकोट	1. अमरेली, 2. जामनगर, 3. जूनागढ, 4. पोरबंदर, 5. भावनगर, 6. मोरबी, 7. राजकोट, 8. सुरेंद्रनगर, 9. कच्छ, 10. गिर-सोमनाथ, 11. देवभूमि द्वारका, और 12. बोटाद
7	हरियाणा	गुरुग्राम	1. गुरुग्राम, 2. चरखी दादरी, 3. फरीदाबाद, 4. झज्जर, 5. महेन्द्रगढ, 6. नूंह, 7. पलवल, 8. पानीपत, 9. रेवाड़ी, 10. रोहतक, और 11. सोनीपत	हिसार	1. हिसार, 2. अंबाला, 3. भिवानी, 4. फतेहाबाद, 5. जींद, 6. कैथल, 7. करनाल, 8. कुरुक्षेत्र, 9. पंचकूला, 10. सिरसा, और 11. यमुनानगर
8	हिमाचल प्रदेश	शिमला	हिमाचल प्रदेश राज्य के सभी जिले	-	-
9 और 10	जम्मू-कश्मीर; और लद्दाख	जम्मू	1. जम्मू, 2. सांबा, 3. कठुआ, 4. राजौरी, 5. पुंछ, 6. रियासी, 7. उधमपुर, 8. रामबन, 9. डोडा, और 10. किश्तवाड़	श्रीनगर	1. अनंतनाग, 2. कुलगाम, 3. पुलवामा, 4. शोपियां, 5. श्रीनगर, 6. बडगाम, 7. गांदरबल, 8. बारामूला, 9. बांदीपोरा, 10. कुपवाड़ा, 11. लेह, 12. कारगिल, और 13. लद्दाख संघ राज्यक्षेत्र
11	झारखंड	रांची	झारखंड राज्य के सभी जिले	-	-
12	कर्नाटक	बेंगलुरु	कर्नाटक राज्य के सभी जिले	-	-

13 और 14	केरल और लक्षद्वीप	एर्नाकुलम	1. एर्नाकुलम (अलुवा सहित), 2. इडुक्की, 3. त्रिशूर, 4. पलक्कड, 5. मलप्पुरम, 6. कोझिकोड, 7. वायनाड, 8. कन्नूर, 9. कासरगोड, और 10. लक्षद्वीप संघ राज्यक्षेत्र	तिरुवनंतपुरम	1. तिरुवनंतपुरम, 2. कोल्लम, 3. अलाप्पुझा, 4. पथानामथिट्टा, और 5. कोट्टायम
15	मध्य प्रदेश	भोपाल	मध्य प्रदेश राज्य के सभी जिले	-	-
16 और 17	महाराष्ट्र और गोवा	मुंबई	1. मुंबई शहर और 2. मुंबई उपनगर	पणजी (सर्किट)	गोवा राज्य के सभी जिले
		पुणे	1. पुणे, 2. कोल्हापुर, 3. सतारा, 4. सांगली, 5. रत्नागिरी, 6. सिंधुदुर्ग, 7. सोलापुर, और 8. धाराशिव	ठाणे	1. ठाणे, 2. पालघर, और 3. रायगढ
		नागपुर	1. नागपुर, 2. चंद्रपुर, 3. भंडारा, 4. गोंदिया, 5. गढ़चिरोली, 6. वर्धा, 7. अमरावती, 8. यवतमाल, 9. अकोला, 10. वाशिम, और 11. बुलढाणा	छत्रपति संभाजीनगर	1. छत्रपति संभाजीनगर, 2. बीड, 3. जालना, 4. नासिक, 5. अहमदनगर, 6. नांदेड, 7. लातूर, 8. परभणी, 9. हिंगोली, 10. जलगांव, 11. धुले, और 12. नंदुरबार
18	ओडिशा	कटक	ओडिशा राज्य में सभी जिले	-	-
19 और 20	पंजाब और चंडीगढ़	चंडीगढ़	1. मोहाली, 2. रोपड, 3. फतेहगढ़ साहिब,	जालंधर	1. जालंधर, 2. होशियारपुर, 3. नवांशहर,

			4. पटियाला, 5. संगरूर, 6. बरनाला, 7. बठिंडा, 8. फाजिल्का, 9. श्री मुक्तसर साहिब, 10. मालेरकोटला, 11. मनसा, और 12. चंडीगढ़ संघ राज्यक्षेत्र		4. कपूरथला, 5. अमृतसर, 6. तरनतारन, 7. गुरदासपुर, 8. पठानकोट, 9. लुधियाना, 10. मोगा, 11. फिरोजपुर और 12. फरीदकोट
21	राजस्थान	जयपुर	1. अलवर, 2. भीलवाड़ा, 3. टोंक, 4. बारां, 5. बूंदी, 6. झालावाड़, 7. कोटा, 8. भरतपुर, 9. धौलपुर, 10. करौली, 11. सवाई माधोपुर, 12. जयपुर, 13. अलवर, 14. झुंझुनू, 15. सीकर, 16. दौसा, 17. ब्यावर, 18. केकड़ी, 19. शाहपुरा, 20. खैरथल-तिजारा, 21. गंगापुर सिटी, 22. डीग, 23. जयपुर (ग्रामीण), 24. कोटपूतली-बहरोड़, 25. नीम का थाना, और 26. दूदू	-	-
		जोधपुर	1. बीकानेर, 2. चूरू, 3. हनुमानगढ़, 4. श्री गंगानगर, 5. बांसवाड़ा, 6. चित्तौड़गढ़,		

			<ol style="list-style-type: none"> 7. डूंगरपुर, 8. उदयपुर, 9. राजसमंद, 10. प्रतापगढ़, 11. बाड़मेर, 12. जैसलमेर, 13. जालौर, 14. जोधपुर, 15. पाली, 16. सिरोही, 17. नागौर, 18. अनूपगढ़, 19. सलूमबर, 20. जोधपुर (ग्रामीण), 21. फलोदी, 22. बालोतरा, 23. सांचोर, और 24. डीडवाना-कुचामन 		
22 और 23	तमिलनाडु और पुडुचेरी	चेन्नई	<ol style="list-style-type: none"> 1. चेन्नई, 2. तिरुवल्लूर, 3. चेंगलपट्टूर, 4. कांचीपुरम, 5. कुड्डालोर, 6. विल्लुपुरम, 7. कल्लाकुरिची, 8. वेल्लोर, 9. तिरुपथुर, 10. रानीपेट, और 11. थिरुवन्नामलाई 	पुडुचेरी (सर्किट)	पुडुचेरी संघ राज्यक्षेत्र के सभी जिले
		मदुरै	<ol style="list-style-type: none"> 1. थिरुवरूर, 2. मयिलादुथुराई, 3. नागपट्टिनम, 4. तंजावुर, 5. तिरुचिरापल्ली, 6. पेरम्बलुर, 7. पुदुकोट्टई, 8. अरियालुर, 9. मदुरै, 10. डिंडीगुल, 11. थेनी, 12. विरुधुनगर, 	कोयंबटूर	<ol style="list-style-type: none"> 1. कोयंबटूर, 2. नीलगिरी, 3. तिरुप्पुर, 4. इरोड, 5. सलेम, 6. नामक्कल, 7. करूर, 8. धर्मपुरी, और 9. कृष्णागिरि

			13. शिवगंगा, 14. रामनाथपुरम, 15. तिरुनेलवेली, 16. तेनकासी, 17. थूथुकुडी, और 18. कन्याकुमारी		
24	तेलंगाना	हैदराबाद	तेलंगाना राज्य के सभी जिले	-	-
25	उत्तर प्रदेश	लखनऊ	1. लखनऊ, 2. हरदोई, 3. रायबरेली, 4. सीतापुर, 5. लखीमपुर खीरी, 6. उन्नाव, 7. कानपुर नगर, 8. कानपुर देहात, 9. बरेली, 10. बदायूं, 11. शाहजहांपुर, 12. पीलीभीत 13. अयोध्या, 14. बारा बांकी, 15. गोंडा, 16. बहराईच, 17. बलरामपुर, और 18. श्रावस्ती	-	-
		प्रयागराज	1. प्रयागराज, 2. प्रतापगढ़, 3. फतेहपुर, 4. कौशांबी, 5. अमेठी, 6. सुलतानपुर, 7. बांदा, 8. चित्रकूट, 9. हमीरपुर, 10. महोबा, और 11. अंबेडकर नगर	वाराणसी	1. वाराणसी, 2. गाजीपुर, 3. चंदौली, 4. जौनपुर, 5. आजमगढ़, 6. बलिया, 7. मऊ, 8. मिर्जापुर, 9. सोनभद्र, 10. भदोही, 11. गोरखपुर, 12. बस्ती, 13. सिद्धार्थनगर, 14. संत कबीर

					नगर, 15. देवरिया, 16. महाराजगंज, और 17. कुशीनगर
		गाजियाबाद	1. गाजियाबाद, 2. हापुड, 3. बुलंदशहर, 4. गौतमबुद्धनगर, 5. मेरठ, 6. बागपत, 7. सहारनपुर, 8. शामली, 9. मुजफ्फरनगर, 10. मुरादाबाद, 11. अमरोहा, 12. संभल, 13. रामपुर, और 14. बिजनौर	आगरा	1. आगरा, 2. फर्रुखाबाद (फतेहगढ़), 3. औरैया, 4. कन्नौज, 5. मैनपुरी, 6. फिरोजाबाद, 7. अलीगढ़, 8. एटा, 9. कासगंज, 10. मथुरा, 11. हाथरस, 12. झाँसी, 13. ललितपुर, 14. जालौन, और 15. इटावा
26	उत्तराखंड	देहरादून	उत्तराखंड राज्य के सभी जिले	-	-
27 से 29	पश्चिम बंगाल, सिक्किम तथा अंडमान और निकोबार द्वीप समूह	कोलकाता	पश्चिम बंगाल और सिक्किम राज्य के सभी जिले; और अंडमान और निकोबार द्वीप समूह संघ राज्यक्षेत्र	-	-
30 से 36	अरुणाचल प्रदेश, असम, मणिपुर, मेघालय, मिजोरम, नागालैंड और त्रिपुरा	गुवाहाटी	अरुणाचल प्रदेश, असम, मणिपुर और मेघालय राज्य के सभी जिले	आइजोल (सर्किट) कोहिमा (सर्किट) अगरतला (सर्किट)	मिजोरम राज्य के सभी जिले नागालैंड राज्य के सभी जिले त्रिपुरा राज्य के सभी जिले

[फा. सं. ए-50050/99/2024-जीएसटीएटी-डीओआर]

विकाश कुमार, उप सचिव

टिप्पण : मूल अधिसूचना भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (ii) में सं. का.आ. 3048(अ),
तारीख 31 जुलाई, 2024 द्वारा प्रकाशित की गई थी।

MINISTRY OF FINANCE**(Department of Revenue)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 26th November, 2024

S.O. 5063(E).—In exercise of the powers conferred by the sub-sections (1), (3) and (4) of section 109 of the Central Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017), the Central Government, on the recommendation of the Goods and Services Tax Council, hereby makes the following amendments in the notification of the Government of India, Ministry of Finance (Department of Revenue) published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, sub-section (ii), vide number S.O.3048(E), dated the 31st July, 2024, namely:-

(i) in clause (iii), in the Table of the said notification: —

- a. against serial number 25 of column (1), in column (4), for the word “Varanasi”, the word “Prayagraj”, shall be substituted; and in column (5), for the word “Prayagraj”, the word “Varanasi”, shall be substituted;
- b. against serial number 19 of column (1), in column (4), for the word “Jalandhar”, the word “Chandigarh”, shall be substituted; and in column (5), for the word “Chandigarh”, the word “Jalandhar”, shall be substituted;

(ii) after clause (iii) in the said notification, after the table, the following clause shall be inserted, namely:—

“(iv) notifies the districts forming the jurisdiction of the State Benches of the Goods and Services Tax Appellate Tribunal specified in column (4) of the table below for the locations of the benches specified in corresponding entry in column (3), and in column (6) for the sitting or circuit specified in corresponding entry in column (5) thereof, with effect from the date of publication of this notification in the Gazette of India (Extraordinary), namely:—

Sl. No.	State Name	Location	Jurisdiction (Districts)	Sitting / Circuit	Jurisdiction (District)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	Andhra Pradesh	Vijayawada	1. Krishna, 2. NTR, 3. Guntur, 4. Palnadu, 5. Bapatla, 6. Prakasam, 7. Sri Potti Sriramulu Nellore, 8. Kurnool, 9. Nandyal, 10. Ananthapuramu, 11. Sri Sathya Sai, 12. YSR Kadapa, 13. Annamayya, 14. Tirupati, and 15. Chittoor	Vishakhapatnam	1. Srikakulam, 2. Vizianagaram, 3. Parvatipuram Manyam, 4. Alluri Sitharama Raju, 5. Visakhapatnam, 6. Anakapalli, 7. Kakinada, 8. Dr. B. R. Ambedkar Konaseema, 9. East Godavari, 10. West Godavari, and 11. Eluru
2	Bihar	Patna	All districts in the State of Bihar	-	-
3	Chhattisgarh	Raipur	All districts in the State of Chhattisgarh	-	-
4	Delhi	Delhi	All districts in the Union Territory of NCT of Delhi	-	-
5 and 6	Gujarat; and Dadra and Nagar Haveli and Daman and Diu	Ahmedabad	1. Ahmedabad, 2. Gandhinagar, 3. Banaskantha, 4. Mehsana 5. Arvalli, 6. Patan,	-	-

			7. Dahod, 8. Panchmahal, 9. Mahisagar, 10. Vadodara, 11. Chhotaudepur, and 12. Sabarkantha		
		Surat	1. Anand, 2. Kheda, 3. Tapi-Vyara, 4. Narmada, 5. Navsari, 6. Bharuch, 7. Valsad, 8. Surat, 9. Dang, and 10. Union Territory of Dadra and Nagar Haveli and Daman and Diu	Rajkot	1. Amreli, 2. Jamnagar, 3. Junagadh, 4. Porbandar, 5. Bhavnagar, 6. Morbi, 7. Rajkot, 8. Surendranagar, 9. Kutchh, 10. Gir-Somnath, 11. Devbhumi Dwarka, and 12. Botad
7	Haryana	Gurugram	1. Gurugram, 2. Charkhi Dadri, 3. Faridabad, 4. Jahjjar, 5. Mahendragarh, 6. Nuh, 7. Palwal, 8. Panipat, 9. Rewari, 10. Rohtak, and 11. Sonapat	Hissar	1. Hisar, 2. Ambala, 3. Bhiwani, 4. Fatehabad, 5. Jind, 6. Kaithal, 7. Karnal, 8. Kurukshetra, 9. Panchkula, 10. Sirsa, and 11. Yamunanagar
8	Himachal Pradesh	Shimla	All districts in the State of Himachal Pradesh	-	-
9 and 10	Jammu and Kashmir; and Ladakh	Jammu	1. Jammu, 2. Samba, 3. Kathua, 4. Rajouri, 5. Poonch, 6. Reasi, 7. Udhampur, 8. Ramban, 9. Doda, and 10. Kishtwar	Srinagar	1. Anantnag, 2. Kulgam, 3. Pulwama, 4. Shopian, 5. Srinagar, 6. Budgam, 7. Ganderbal, 8. Baramulla, 9. Bandipora, 10. Kupwara, 11. Leh, 12. Kargil, and 13. Union Territory of Ladakh
11	Jharkhand	Ranchi	All districts in the State of Jharkhand	-	-
12	Karnataka	Bengaluru	All districts in the State of Karnataka	-	-
13	Kerala and	Ernakulam	1. Ernakulam (including	Thiruvananthapuram	1. Thiruvananthapuram,

and 14	Lakshadweep		Aluva), 2. Idukki, 3. Thrissur, 4. Palakkad, 5. Malappuram, 6. Kozhikode, 7. Wayanad, 8. Kannur, 9. Kasaragod, and 10. Union Territory of Lakshadweep		2. Kollam, 3. Alappuzha, 4. Pathanamthitta, and 5. Kottayam
15	Madhya Pradesh	Bhopal	All districts in the State of Madhya Pradesh	-	-
16 and 17	Maharashtra and Goa	Mumbai	1. Mumbai City and 2. Mumbai Suburban	Panaji (Circuit)	All districts in the State of Goa
		Pune	1. Pune, 2. Kolhapur, 3. Satara, 4. Sangli, 5. Ratnagiri, 6. Sindhudurg, 7. Solapur, and 8. Dharashiv	Thane	1. Thane, 2. Palghar, and 3. Raigad
		Nagpur	1. Nagpur, 2. Chandrapur, 3. Bhandara, 4. Gondia, 5. Gadchiroli, 6. Wardha, 7. Amravati, 8. Yavatmal, 9. Akola, 10. Washim, and 11. Buldhana	Chhatrapati Sambhajinagar	1. Chhatrapati Sambhajinagar, 2. Beed, 3. Jalna, 4. Nashik, 5. Ahmednagar, 6. Nanded, 7. Latur, 8. Parbhani, 9. Hingoli, 10. Jalgaon, 11. Dhule, and 12. Nandurbar
18	Odisha	Cuttack	All districts in the State of Odisha	-	-
19 and 20	Punjab and Chandigarh	Chandigarh	1. Mohali, 2. Ropar, 3. Fatehgarh Sahib, 4. Patiala, 5. Sangrur, 6. Barnala, 7. Bathinda, 8. Fazilka, 9. Sri Muksar Sahib, 10. Malerkotla, 11. Mansa, and 12. Union Territory of Chandigarh	Jalandhar	1. Jalandhar, 2. Hoshiarpur, 3. Nawan Shahar, 4. Kapurthala, 5. Amritsar, 6. Tarn Taran, 7. Gurdaspur, 8. Pathankot, 9. Ludhiana, 10. Moga, 11. Ferozepur. and 12. Faridkot

21	Rajasthan	Jaipur	<ol style="list-style-type: none"> 1. Alwar, 2. Bhilwara, 3. Tonk, 4. Baran, 5. Bundi, 6. Jhalawar, 7. Kota, 8. Bharatpur, 9. Dholpur, 10. Karuali, 11. Sawai Madhopur, 12. Jaipur, 13. Alwar, 14. Jhunjhunu, 15. Sikar, 16. Dausa, 17. Beawar, 18. Kekri, 19. Shahpura, 20. Khairthal-Tijara, 21. Gangapur City, 22. Deeg, 23. Jaipur (Rural), 24. Kotputli-Behrod, 25. Neem Ka Thana, and 26. Dudu 		
		Jodhpur	<ol style="list-style-type: none"> 1. Bikaner, 2. Churu, 3. Hanumangarh, 4. Shri Ganganagar, 5. Banswara, 6. Chittorgarh, 7. Dungarpur, 8. Udaipur, 9. Rajsamand, 10. Pratapgarh, 11. Barmer, 12. Jaisalmer, 13. Jalore, 14. Jodhpur, 15. Pali, 16. Sirohi, 17. Nagaur, 18. Anoopgarh, 19. Salumber, 20. Jodhpur (Rural), 21. Falodi, 22. Balotra, 23. Sanchor, and 		

			24.Deedwana-Kuchaman		
22 and 23	Tamil Nadu and Puducherry	Chennai	1. Chennai, 2. Tiruvallur, 3. Chengalpattu, 4. Kancheepuram, 5. Cuddalore, 6. Villupuram, 7. Kallakurichi, 8. Vellore, 9. Thirupathur, 10. Ranipet, and 11. Thiruvannamalai	Puducherry (Circuit)	All districts in the Union Territory of Puducherry
		Madurai	1. Thiruvaur, 2. Mayiladuthurai, 3. Nagapattinam, 4. Thanjavur, 5. Tiruchirappalli, 6. Perambalur, 7. Pudukottai, 8. Ariyalur, 9. Madurai, 10. Dindigul, 11. Theni, 12. Virudhunagar, 13. Sivagangai, 14. Ramanathapuram, 15. Tirunelveli, 16. Tenkasi, 17. Thoothukudi, and 18. Kanyakumari	Coimbatore	1. Coimbatore, 2. Nilgiris, 3. Tiruppur, 4. Erode, 5. Salem, 6. Namakkal, 7. Karur, 8. Dharmapuri, and 9. Krishnagiri
24	Telangana	Hyderabad	All districts in the State of Telangana	-	-
25	Uttar Pradesh	Lucknow	1. Lucknow, 2. Hardoi, 3. Rae Bareli, 4. Sitapur, 5. Lakhimpur Kheri, 6. Unnao, 7. Kanpur Nagar, 8. Kanpur Dehat, 9. Bareilly, 10. Budaun, 11. Shahjahanpur, 12. Pilibhit 13. Ayodhya, 14. Bara Banki, 15. Gonda, 16. Bahraich, 17. Balarampur, and 18. Shrawasti	-	-

		Prayagraj	1. Prayagraj, 2. Pratapgarh, 3. Fatehpur, 4. Kaushambi, 5. Amethi, 6. Sultanpur, 7. Banda, 8. Chitrakoot, 9. Hamirpur 10. Mahoba, and 11. Ambedkar Nagar	Varanasi	1. Varanasi, 2. Ghazipur, 3. Chandauli, 4. Jaunpur, 5. Azamgarh, 6. Ballia, 7. Mau, 8. Mirzapur, 9. Sonbhadra, 10. Bhadohi, 11. Gorakhpur, 12. Basti, 13. Siddharthnagar, 14. Sant Kabir Nagar, 15. Deoria, 16. Maharajganj, and 17. Kushinagar
		Ghaziabad	1. Ghaziabad, 2. Hapur, 3. Bulandshahar, 4. Gautam Buddha Nagar, 5. Meerut, 6. Baghpat, 7. Saharanpur, 8. Shamli, 9. Muzaffarnagar, 10. Moradabad, 11. Amroha, 12. Sambhal, 13. Rampur, and 14. Bijnor	Agra	1. Agra, 2. Farrukhabad (Fatehgarh), 3. Auraiya, 4. Kannauj, 5. Mainpuri, 6. Firozabad, 7. Aligarh, 8. Etah, 9. Kasganj, 10. Mathura, 11. Hathras, 12. Jhansi, 13. Lalitpur, 14. Jalaun, and 15. Etawah
26	Uttarakhand	Dehradun	All districts in the State of Uttarakhand	-	-
27 to 29	West Bengal, Sikkim and Andaman and Nicobar Islands	Kolkata	All districts in the State of West Bengal and Sikkim; and Union Territory of Andaman and Nicobar Islands	-	-
30 to 36	Arunachal Pradesh, Assam, Manipur, Meghalaya, Mizoram, Nagaland and Tripura	Guwahati	All districts in the state of Arunachal Pradesh, Assam, Manipur and Meghalaya	Aizawal (Circuit) Kohima (Circuit) Agartala (Circuit)	All districts in the state of Mizoram All districts in the state of Nagaland All districts in the state of Tripura

[F. No. A-50050/99/2024-GSTAT-DOR]

VIKASH KUMAR, Dy. Secy.

Note:- The principal Notification was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, sub-section (ii), vide number S.O.3048(E), dated the 31st July, 2024.